17 <sup>23</sup>*PAULUS libro quinto sententiarum*<sup>24</sup> Si in rixa percussus homo perierit, ictus unius cuiusque in hoc collectorum contemplari oportet<sup>25</sup>.

VIII<sup>26</sup>.DE LEGE POMPEIA<sup>27</sup> DE PARRICIDIIS.

1 *MARCIANUS libro quarto decimo institutionum* Lege Pompeia de parricidiis cavetur, ut, si quis patrem matrem, avum aviam, fratrem sororem patrualem matrualem, patruum avunculum amitam<sup>28</sup>, consobrinum consobrinam, uxorem virum<sup>29</sup> generum socrum<sup>30</sup>, vitricum, privignum privignam, patronum patronam occiderit cuiusve dolo malo id factum erit, ut poena ea teneatur quae est legis Corneliae de sicariis. sed et mater, quae filium filiamve occiderit, eius legis poena addicitur, et avus, qui nepotem occiderit: et praeterea qui emit venenum ut patri daret, quamvis non potuerit dare.

2 *SCAEVOLA libro quarto regularum* Frater autem eius, qui cognoverat tantum nec patri indicaverat, relegatus est et medicus supplicio affectus.

3 *MARCIANUS libro quarto decimo institutionum* Sed sciendum est lege Pompeia de consobrinum comprehendit<sup>31</sup>, sed non etiam eos pariter complecti, qui

(1) habetur scr. (2) sin F (3) aut del. (4) buprestim scr. (5) mandragoram, praeterquam lustramenti causa, cantharidas dederint scr. (6) ponitur F (7) vel in cruceum tolli ins. Schulting (8) licet ins. F<sup>2</sup> (9) sub titulo de sicariis et veneficis add. Coll. (10) circa Krueger (11) Egnatii Coll. (12) Coll. 1, 11, 1 (13) et del. F<sup>2</sup> (14) sed item animadvertere, etsi tacebit ipsi similiave ins. (15) neque scr. (16) anno p. Chr. 83? (17) neque ne F (18) ab ins. Hal. (19) deieceret F<sup>1</sup>, deiecerit F<sup>2</sup> (20) proclamaverit edd. (21) dolo scr. (22) nam non recte praeses faciet, si supplicium sumit de eo, qui hono-

rem gessit similiave deficiunt (23) = Coll. 1, 7, 2 (24) sub titulo ad legem Cornelianam de sicariis et veneficis add. Coll. (25) Quod si in rixa percussus homo perierit, quoniam ictus quoque ipsos contra unumquemque contemplari oportet, ideo humiliores in ludum aut in metallum damnantur, honestiores dimidia parte bonorum multati relegantur Coll. (26) Sab. 1...8; Ed. 9; Pap. 10. — Bas. 60, 40. — Cf. Cod. 9, 17 (27) ad legem pompeiam ind. F (28) matertem ins. edd. (29) sponsum, socerum ins. (30) numerum ins. (31) comprehensum esse F<sup>2</sup>

pari propioreve<sup>1</sup> gradu sunt. sed et novercae et sponsae personae omissae sunt, sententia tamen legis continentur:

4 *IDEM libro primo de publicis iudiciis* cum<sup>2</sup> pater et mater sponsi sponsae socerorum, ut liberorum sponsi generorum appellatione continentur.